



مصاحبه و خبر



بختیاری زاده:

سایپنتو کاری به استقلال فصل قبل نداشته باشد

بختیاری زاده پیشکسوت استقلال در رابطه با اظهارات سایپنتو در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی گفت: «امیدوارم سایپنتو بعد از هر بازی با منطق با طرفداران تیم صحبت کند. اگر تیم شرایط خوبی ندارد، خیلی راحت بیان کند و ترسی نداشته باشد. نباید فریب بدهد و استقلال را با سال‌های قبل مقایسه کند یا در مورد بازی صحبت کند که ما ندیدیم. مثل بازی دیشب که اظهار نظرش مبنی بر اینکه تیم خیلی خوب بود و موقعیت زیاد ایجاد کرد، برای من عجیب بود. نه، اتفاقاً نفت مسجدسلیمان در لحظاتی هم بهتر از استقلال بازی کرد ولی در کل باید زمان بدهیم. انتقادمان باید به شرایط تیم کمک کند. اجازه بدهیم سایپنتو و همکارانش در کنار بازیکنان کارشان را انجام بدهند تا ان شاء الله هفته به هفته بهتر شوند.»

شیخ الاسلامی تماشاگر بازی پیکان و نساجی

در شرایطی که استقلال شب سه‌شنبه در ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجد سلیمان مقابل تیم نفت MIS قرار گرفته بود، علی شیخ‌الاسلامی، آنالیزور تیم استقلال مسابقه تیم‌های پیکان و نساجی مازندران را از نزدیک تماشا می‌کرد. در روزی که درآگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران به همراه تعدادی از دستیاران خود به ورزشگاه پاس قوامین تهران رفت تا دیدار پیکان و نساجی را تماشا کند. یکی از اعضای کادر فنی استقلال هم به این استادیوم رفته بود تا مسابقه قیامی آینده‌شان را زیر نظر داشته باشد. تیم استقلال در دو هفته آینده دو مسابقه خانگی در ورزشگاه آزادی مقابل پیکان و نساجی مازندران برگزار می‌کند؛ همین اتفاق موجب شده بود تا شیخ‌الاسلامی دیدار امروز دو حریف بعدی آبی‌پوشان را تماشا کند و نکات فنی این بازی را بنویسد.

اقبالی: چه اتفاقی برای مهدی پور افتاده؟

مسعود اقبالی درباره بازی استقلال و نفت مسجد سلیمان این اظهارات را داشته است: «استقلال خیلی خوب نبود. مهدی قایدی هم نتوانست کاری از پیش ببرد. تیم نفت در بازی با استقلال نظم خوبی داشت و در ساختار دفاعی هم خوب کار کرد و نگذاشتند استقلال از محدود موقعیت‌هایش استفاده کند. استقلال در این ۴ بازی به نسبت رقیبش پرسپولیس خوب بازی نکرده است. یا از داشته‌هایشان خوب استفاده نمی‌کنند یا توانایی‌هایشان همین قدر است نه بیشتر. در مجموع در تیم استقلال انتقال توپ از دفاع به حمله خوب انجام نمی‌شود.» اقبالی از بازی مهدی پور هم انتقاد کرده: «مهدی پور امسال خوب نیست. سال گذشته بازی‌های بهتری انجام می‌داد اما نمی‌دانم در پستش تغییری ایجاد شده یا خیر. استقلال هافبک خلاق ندارد و در ساختار دفاعی هم دچار مشکل است.»



استراتژی اشتباه سایپنتو بعد از تساوی مقابل نفت

حمله به فرهاد؛ چرا و به چه دلیل؟

یادداشت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

و استقلال خود را تیمی هجومی لقب می‌دهد. ادعایی که با آنچه تا به امروز روی صفحه آماری لیگ برتر حک شده، در منافات است. استقلال سایپنتو در چهار هفته‌ای که از لیگ بیست و دوم گذشته چهار بار موفق به گلزنی شده است. سه گل مقابل ملوان و یک گل مقابل مس کرمان. به نام‌های این دو تیم نگاه کنید. هر دو تازه از لیگ یک به لیگ برتر آمده‌اند و استقلال او تا به امروز موفق نشده دروازه هیچ‌یک از تیم‌هایی که فصل پیش هم در لیگ برتر حضور داشتند را باز کند. شاید اشاره به این موضوع برای زیرسؤال بردن اظهارات سایپنتو در نقد تاکتیک فصل پیش کافی نباشد اما در این چهار گل نیز رد پای آنچه‌ای از مهاجمان استقلال دیده نمی‌شود و اگر بامگا را جزو مردان هجومی استقلال بدانیم، او در کنار قایدی دو گلزن استقلال بوده‌اند که در پست هجومی به میدان می‌روند و دو گل دیگر به نام مهدی پور و غلامی به ثبت رسیده که در

پست هافبک و دفاع بازی می‌کنند. این وضعیت خود بیانگر کم کاری مهاجمان استقلال است و سایپنتو اگر واقع بین باشد، به این باور می‌رسد که برخلاف آنچه ادعا کرده مردان هجومی‌اش چندان هم موفق نبوده‌اند. سرمربی استقلال بعد از بازی با نفت مسجد سلیمان فوتیال هجومی تیمش را در حالی به رخ حاضران در نشست خبری کشیده که دروازه‌بان‌ش به دلیل تحرک بالا به‌عنوان مرد برتر این بازی شناخته شده است. حال سؤال این است که چه طور استقلال به قول سرمربی‌اش تیمی هجومی و شاور در خط آتش است اما دروازه‌بان‌ش به‌عنوان مرد برتر این میدان برگزیده می‌شود و به دلیل فعالیت بالا بیشترین امتیاز را دریافت می‌کند. آیا سرمربی استقلال نمایش هجومی نفت مسجدسلیمان را در طول ۹۰ دقیقه ندیده است؟ آیا او از واقعیت رویگردان است؟ این سؤالات به معنای آن نیست که اظهارات سرمربی استقلال

در ارائه فوتبالی هجومی باطل است. نه، این طور نیست. استقلال او تیمی با برنامه‌های هجومی است و در بازی با نفت مسجد سلیمان نیز مساعی بسیاری برای گشودن دروازه حریف داشت که در نهایت ناکام بود، اما صرفاً پیروی از یک تاکتیک هجومی را نباید ملاک سنجش و ارزیابی دانست و سایپنتو باید آنچه را از سوی حریف نیز در میدان مسابقه به اجرا گذاشته شده با دقت و موشکافی ارزیابی کند و با علم و آگاهی کامل در نشست خبری حاضر و از نمایش هجومی تیمش دفاع کند. واقعیت این است که استقلالی که سایپنتو تا به امروز در برابر دیدگان‌مان قرار داده بواسطه نتایجی که ثبت شده، نه آنچنان هجومی است که برترین تیم هجومی لیگ خطاب داده شود و نه آنچنان موفق در دفاع که همپای تیم فصل قبل باشد. استقلال این فصل تا هفته چهارم تنها عملکردی نسبی را در دو بخش دفاع و حمله از خود به جا گذاشته و هرگز تیم

درخشانی نبوده است. فارغ از تمام مسائل فنی آنچه سرمربی استقلال را به بیراهه می‌برد لگدمال کردن نتایجی است که فصل پیش از استقلال به جا ماند. او با طعنه از بازی دفاعی تیم مجیدی انتقاد و تاکتیک هجومی خودش را به رخ کشیده در حالی که اساساً صحبت درباره تیمی که فصل پیش قهرمان شد یک اشتباه تاکتیکی بزرگ است و مدیران باشگاه استقلال باید سرعت سرمربی این تیم را نسبت به بازخوردهای منفی اظهاراتش آگاه سازند و به او گوشزد کنند که صحبت درباره تیم فصل قبل اشتباهی بزرگ است بخصوص اینکه تیم فصل قبل با مربیگری کسی قهرمان لیگ شده که هواداران بسیاری در استقلال دارد و هیچ بعید نیست ادامه این روند انتقادی از سوی سایپنتو علیه سرمربی فصل پیش استقلال، حامیان فرهاد مجیدی را به مخالفان سایپنتو بدل می‌کند و برای او یک چالش ثانویه ایجاد می‌کند.

او با طعنه از بازی دفاعی تیم مجیدی انتقاد و تاکتیک هجومی خودش را به رخ کشیده در حالی که اساساً صحبت درباره تیمی که فصل پیش قهرمان شد یک اشتباه تاکتیکی بزرگ است



زبیر نیک نفس

دفاع بی‌مورد

بعد از بازی با نفت مسجد سلیمان، سرمربی و بازیکنان مصاحبه‌های زیادی انجام دادند. در این بین زبیر نیک نفس پس از بازی گفت: «استقلال تیم برتر زمین بود و نفتی‌ها فقط بیست دقیقه تیم برتر زمین بودند.» اما آمار چیز دیگری می‌گوید. استقلالی‌ها از نظر مالکیت توپ و تعداد پاس از نفتی‌ها آمار ضعیف‌تری داشتند. نفتی‌ها همچنین از نظر شوت به چهارچوب (۳) نسبت به استقلالی‌ها (۲) عملکرد بهتری داشتند.



ابوالفضل جلالی

دوپینگ با دعای مادر بزرگ

ابوالفضل جلالی در بازی سه‌شنبه شب مقابل نفت مسجد سلیمان عملکرد قابل قبولی از خودش به نمایش گذاشت و نشان داد که سایپنتو می‌تواند روی او برای این فصل حساب ویژه‌ای باز کند. جلالی بعد از بازی با نفت که در نهایت با نتیجه بدون گل به پایان رسید با انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش نوشت: «هر سرنوشتی که برایش پیش بیاید راضی به رضای خداست و موفقیتش را مدیون دعای مادر بزرگش است.»



رافائل داسیلوا

برزیلی با ثبات

استقلالی‌ها در مقابل نفت مسجد سلیمان اولین مساوی فصل را کسب کردند. بازی که بدون گل به میزبانی نفتی‌ها به پایان رسید تنها یک نکته مثبت داشته آن هم ثبات خط دفاع استقلال بود. استقلالی‌ها برای دومین بازی پیاپی موفق شدند دروازه خود را بسته نگه دارند. در این میان نقش داسیلوا خوبی در این خط به چشم می‌آید و این برزیلی نشان داده که به هماهنگی و ثبات کامل در تیم رسیده است.

سوژه روز

با قایدی یا بی‌قایدی؛ تفاوت از زمین تا آسمان

استقلال در موقعیت مهدی!

این بار جایی برای خود در ترکیب ثابت تیم پیدا کند. اما باز هم با تصمیم سرمربی پرتغالی روی نیمکت قرار گرفت تا در نیمه دوم و نیم ساعت پایانی بازی وارد میدان شود. با نگاهی به آمار بازی‌های گذشته مهدی می‌بینیم او تنها بازیکن تأثیرگذار تیم است که در بازی‌ها فیکس داده نمی‌شود. مهدی در بازی‌های گذشته آبی‌پوشان موفق به زدن یک گل و گرفتن یک ضربه پنالتی شد که آمار بسیار خوبی برای او به حساب می‌آید. در مجموع استقلالی‌ها قبل از بازی با نفت مسجد سلیمان ۱۲۰ دقیقه بدون مهدی به میدان رفتند و فقط ۶۰ دقیقه به ریز نقش بوشهری

بازی رسید. قبل از حضور قایدی در این ۱۲۰ دقیقه استقلالی‌ها فقط ۳ شوت در چهارچوب داشتند اما بعد از ورود او آبی‌ها ۵ شوت به چهارچوب ثبت کرده‌اند از سوی دیگر امید به گلزنی استقلال قبل از ورود این بازیکن به زمین ۱/۱۱ بوده اما با ورود قایدی به ۱/۳ افزایش پیدا کرد و مهم‌تر از همه استقلال بدون قایدی ۱ گل زده داشت و با ورود او به زمین این آمار به ۳ گل افزایش یافت. مهدی تنها بازیکن این فصل استقلال بود که با سومین لمس توپش موفق به گلزنی شد که مقابل ملوان به ثمر رسید. اما نکته جالب در بازی استقلال

با مس بود که قبل از ورود مهدی به زمین، استقلال هیچ شوت به چهارچوبی نداشت و امید به گلزنی تیم ۰/۹ بود که یعنی باید ۶۱۲ دقیقه دیگر بازی ادامه پیدا می‌کرد تا استقلال به گل می‌رسید اما با ورود قایدی به ثمر رساندند. با همه این آمارهای جذاب هنوز سایپنتو متقاعد نشده که قایدی می‌تواند نقش یک بازیکن فیکس تأثیرگذار را نیز در تیم ایفا کند. اما از سوی دیگر شنیده می‌شود همین عملکرد باعث شده مهدی قایدی یکی از ملی‌پوشان استقلال در اردوی بعدی تیم ملی ایران باشد.



ایمان گودرزی
خبرنگار

بازی استقلال - نفت مسجد سلیمان با نتیجه بدون گل به پایان رسید و سایپنتو اولین مساوی فصل را به دست آورد. استقلالی‌ها نتوانستند روند بردهای خود را حفظ کنند و در مسجد سلیمان به بیشتر از یک امتیاز نرسیدند. نکته قابل تأمل در ترکیب ابتدایی بازی که سایپنتو راهی میدان کرد حضور دوباره مهدی قایدی روی نیمکت ذخیره‌ها بود. بازیکنی که انتظار می‌رفت پس از عملکرد بسیار خوب دو هفته اخیرش